
Determina n. APPA / 191 pagina 1 di 3  

 

 

COPIA 

 
 
 
Albo Pretorio on-line N. 142/2017                         

 
DETERMINA  N°  191 /  APPA /  2017  DEL 16/03/2017

OGGETTO 

Lavori di completamento della "manutenzione straordinaria del 
manto di copertura dell'edificio sede legale dell'Ente" per 
realizzazione di “linea vita”: approvazione atti della regolare 
esecuzione. 

 
Il Direttore 

Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga  
 

Dati Essenziali 

Tipo Procedura imputazione 

Cod. Provv. di Riferimento Delibera Consiglio Direttivo n. 2/16 del 16/02/2016 ad oggetto 
"Approvazione del Programma Triennale OO.PP.". 

Cod. Proc.          T 4 

CUP. E19J13000580005 

CIG. ZCC1BC4C56 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo 
dell’Ente Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO il Provvedimento Delibera di Consiglio Direttivo n° 2/16 del 16/02/2016  recante ad 
oggetto "Approvazione del Programma Triennale Opere Pubbliche"; 

RICHIAMATA la Determina n° STUT/191/2013 del 20 dicembre 2012 con la quale, ravvisata la 
necessità di dover eseguire un intervento di manutenzione straordinaria del manto 
di copertura dell’edificio della sede legale dell’Ente, si è provveduto ad avviare le 
procedure necessarie alla progettazione, mediante affidamento dell’incarico 
professionale all’Architetto Claudio Perrotti e nomina della dipendente Anna Maria 
Giannangeli, quale Responsabile del Procedimento per la fase di progettazione; 

PRESO ATTO che per la presente procedura, l’Autorità Nazionale Anticorruzione ha rilasciato, ai 
sensi della normativa vigente il seguente C.I.G.: ZCC1BC4C56; 

PRESO ATTO altresì che, per il presente intervento è stato acquisito il seguente C.U.P: 
E19J13000580005; 

VISTI gli elaborati progettuali, acquisiti al protocollo dell’Ente in data 28 dicembre 2016 
redatti dall'Arch. Perrotti e istruiti con esito positivo dal Responsabile del 
Procedimento Anna Maria Giannangeli;  



Determina n. APPA / 191 pagina 2 di 3  

RICHIAMATA la Determina n° STUT/117/2016 del 28 ottobre 2016 con la quale è stato assunto 
l’impegno di spesa n° 28002 di € 22.637,60 sul capitolo 11050, necessario alla 
copertura del quadro economico; 

RICHIAMATA altresì la Determina n° 94/APPA/2017 del 16 febbraio 2017, con la quale è stato 
approvato il progetto esecutivo denominato “Lavori di completamento per la 
realizzazione di linea vita e della manutenzione straordinaria del manto di copertura 
dell'edificio sede legale dell'Ente sito in Assergi”, come redatto dall'Architetto 
Claudio Perrotti che presenta un importo a base d'asta di € 17.000,00 e, con le 
procedure di cui all'articolo 36 comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 50/2016 e 
nel rispetto dei principi enunciati nelle Linee Guida n° 4 emanate dall'Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC) e pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale Serie 
Generale n° 274 del 23 novembre 2016, l'esecuzione dei lavori è stata affidata alla 
ditta “Di Egidio srl Unipersonale” con sede in Montorio al Vomano (TE) esecutrice 
dei lavori principali, per un importo di € 11.475,00 oltre l'IVA di legge; 

VISTI gli atti d’ufficio e, in particolare, la nota prot. 2017-0001900 del 24 febbraio 2017 
sottoscritta in pari data dal titolare dell’Impresa “Di Egidio srl Unipersonale” con 
sede in Montorio al Vomano (TE) Via Piane – zona artigianale n° 257 costituente, ai 
sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016, contratto di appalto mediante la 
quale è stato formalizzato l’affidamento dei lavori in questione per un importo di € 
11.475,00, nonché il certificato di inizio lavori in data 24 febbraio 2017 e il certificato 
di ultimazione lavori in data 3 marzo 2017; 

VISTO altresì il certificato di regolare esecuzione emesso dal Direttore dei Lavori in data 6 
marzo 2017, da cui si evince un credito dell’impresa pari ad € 11.475,00; 

VISTA la relazione finale del Responsabile del Procedimento allegata alla presente quale 
parte integrante e sostanziale; 

VISTA la documentazione attestante la regolarità contributiva della Ditta appaltatrice; 

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2017 e specificatamente l’impegno di spesa n° 
28002, assunto sul capitolo 11050 con la richiamata Determina n° STUT/117/2016 
del 28 ottobre 2016  che presenta la sufficiente disponibilità; 

 



Determina n. APPA / 191 pagina 3 di 3  

DETERMINA 
 

 di approvare il "Certificato di regolare esecuzione"  dei lavori di “Completamento della 
manutenzione straordinaria del manto di copertura dell'edificio sede legale dell'Ente per 
realizzazione di linea vita” per un importo complessivo, dei lavori eseguiti di € 11.475,00; 

 di liquidare, in favore dell’impresa esecutrice Di Egidio srl Unipersonale” con sede in Montorio al 
Vomano (TE) Via Piane – zona artigianale n° 257 l’importo di € 11.475,00 oltre l'VA a saldo dei 
lavori; 

 di liquidare, in favore del Direttore dei Lavori Arch. Perrotti, gli importi dovuti, previa acquisizione 
di regolare documento fiscale; 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
 
 
 

L’ESTENSORE 
 

 IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to (Annamaria Giannangeli)  
 

……………………… 

 F.to (Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 
 

IL DIRETTORE  

F.to (Prof. Domenico Nicoletti) 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data 
Num. 

Impegno/Accertamento 
Capitolo Importo SIOPE 

     

 
Note:    
 
Data visto contabile      29/03/2017  
 

  Il Responsabile F.to Franco Volpe  
 

http://www.gransassolagapark.it/�

	DEL 16/03/2017
	Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
	IL DIRETTORE 

